- 1 -

令和４年２月４日
保護者の皆様

土浦市立土浦第三中学校（小中一貫校）
校 長 高田 利信

働き方改革推進週間の実施について（お知らせ）

立春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また，平素より本校教育活動に，深いご理解とご協力を賜りますこと，併せて御礼申し上げます。
さて，上記の件につきまして，職員の時間外勤務軽減と年度末事務処理の時間確保のため，「働き方

改革推進週間」を設定し，下記のように変更いたします。
何卒，ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 変更期間 令和４年２月２８日（月）～３月４日（金）

２ 変更内容

日課変更（下校時刻）

2月28日（月） 短縮５時間授業（昼簡易清掃・帰りの会）＋委員会（７，８年）
下校時刻 ９年14:05 7,8年14:25 （完全下校14:40）

3月1日（火） ５時間授業（清掃なし） ※５校時終了後に帰りの会
下校時刻 ９年14:45 ８年14:50 ７年14:55 （完全下校15:10）

3月2日（水） ５時間授業（昼通常清掃） ※５校時終了後に帰りの会
下校時刻 ９年14:45 ８年14:50 ７年14:55 （完全下校15:10）

3月3日（木） ５時間授業（清掃なし） ※５校時終了後に帰りの会
下校時刻 ８年14:45 ７年14:50 （完全下校15:05）
※茨城県立高等学校学力検査があります。
県立高校を受験しない９年生は，自宅学習となります。

※７，８年生は，実力テストを行います。

3月4日（金） ５時間授業（昼通常清掃） ※５校時終了後に帰りの会
下校時刻 ９年14:45 ８年14:50 ７年14:55 （完全下校15:10）

３ その他
・下校後は，家庭での学習を基本とします。各学級で十分に指導しますが，ご家庭でもお声かけを
お願いします。

＜問い合わせ＞

土浦市立土浦第三中学校

教務主任 木田 正広

電話 029-841-0200